
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

21 декабря 2022 г.                            № 1059                                                                                                                        
                                                                                                                                         Экз. №______                                                          

 

 

р.п. Карсун 

 

 

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных  

вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля  

в сфере благоустройства в муниципальном образовании Карсунское 

городское поселение Карсунского района  

 Ульяновской области 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 21, статьей 53 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, 

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утвержде-

нию, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев 

обязательного применения проверочных листов», статьями 41, 43 Устава      

муниципального образования «Карсунский район», администрация                         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (список контроль-

ных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в 

сфере благоустройства в муниципальном образовании Карсунское городское 

поселение Карсунского района Ульяновской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня после его обнародования. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Карсунский район» 

Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров 



УТВЕРЖДЕНА 

 
 постановлением администрации 

муниципального образования    

«Карсунский район»                                                                    

Ульяновской области 

 

от 21 декабря 2022 г. № 1059 

 

 

ФОРМА 

проверочного листа (списка контрольных вопросов),  применяемого при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

(наименование контрольного органа) 

 

Проверочный лист (список контрольных вопросов),  

применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере              

благоустройства на территории муниципального образования Карсунское 

городское поселение Карсунского района  

Ульяновской области 

 

                  __________________                                                          ____ __________ 20 __ г. 
(место проведения плановой проверки)                                                             (дата заполнения листа) 

                                                                                                                   _____ час. ______ мин. 
                                                                                                                     (время заполнения листа) 

 

 

Муниципальный контроль в сфере благоустройства 

(наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов муниципального контроля) 

 
(реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа) 

 

(вид контрольного мероприятия) 

 

1. 
(объект муниципального  контроля (местоположение, кадастровый номер (при наличии),  

в отношении которого проводится контрольное мероприятие) 

 

QR-код, предусмотренный Прави-

лами формирования и ведения 

единого реестра контрольных 

(надзорных) мероприятий, утвер-

жденными постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 

16.04.2021 № 604 



2 
 

2. 
(фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя,  

наименование юридического лица, являющихся контролируемым лицом) 

 

 

(идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер  

индивидуального предпринимателя, юридического лица) (адрес регистрации гражданина или индивидуального 

предпринимателя либо адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных 

подразделений) 

 

3. 
(место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа) 

4 

(реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия) 

5. 

(учетный номер контрольного мероприятия) 

6. 

(должность, фамилия и инициалы должностного(ых) лица (лиц), проводящего (их)  

контрольное мероприятие и заполняющего(их) проверочный лист) 

 

7. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных тре-

бований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении 

контролируемым лицом обязательных требований: 

 
№ 

п/п 

Перечень вопросов Реквизиты правового акта, 

содержащего обязательные 

требования 

Варианты ответа   

Приме-

чание 
да нет Непри-

при-

мени-

мо 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Обеспечивается ли уборка зданий, 

строений, сооружений от снега, 

льда, сосулек и своевременный 

вывоз ТКО и КГМ? 

Решение Совета депутатов 

муниципального образова-

ния Карсунское городское 

поселение Карсунского рай-

она Ульяновской области от 

22.06.2017 № 22 «Об утвер-

ждении Правил благо-

устройства территории му-

ниципального образования 

Карсунское городское посе-

ление Карсунского района 

Ульяновской области» (да-

лее - Правила благоустрой-

ства) 

    

2. Проводятся ли санитарно-

противоэпидемические (профилак-

тические мероприятия)  

Правила благоустройства     

3. Выполняются ли требования по 

эксплуатации коммуникаций, ин-

женерных сооружений, а также 

выполнение обязанности по уста-

новке и содержанию люков и ко-

лодцев? 

Правила благоустройства     

4. Выполняются ли требования по 

обращению с отдельными видами 

отходов? 

Правила благоустройства     



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 

5. Выполняются ли требования по 

уборке территории поселения? 

     

6. Выполняются ли требования по 

поддержанию внешнего архитек-

турного облика зданий и строений 

обеспечение мер по ограничению 

доступа посторонних лиц в поме-

щения, предназначенные для тех-

нического обслуживания и (или) 

обеспечения эксплуатации зданий, 

сооружений, домов? 

Правила благоустройства     

7. Выполняются ли требования по 

содержанию территорий частного 

жилищного фонда? 

Правила благоустройства     

8. Соблюдаются ли правила установ-

ки и эксплуатации рекламных кон-

струкций? 

Правила благоустройства     

9. Соблюдаются ли требования по 

размещению, содержанию и экс-

плуатации объектов наружной ин-

формации, афиш, объявлений и 

иной информации? 

Правила благоустройства     

10. Соблюдаются ли требования по 

наружному освещению?  

Правила благоустройства     

11. Выполняются ли требования по 

обеспечению безопасности движе-

ния на месте проведения земляных 

работ и порядка производства зем-

ляных работ? 

Правила благоустройства     

12. Выполняются ли требования по 

содержанию строительных объек-

тов? 

Правила благоустройства     

* Примечание: Количество вопросов, отражающих содержание обязательных требований, 

исследуемых при проведении плановой проверки, определяются исходя из конструктивных 

особенностей дома. 

 

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне: 

____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку: 



4 
 

____________________________________________________________________ 
Должность, Ф.И.О. 

 

____________________________________________________________________ 
Должность, Ф.И.О. 

 

С проверочным листом ознакомлен(а): 

 
________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или 

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя,  

его уполномоченного представителя) 

 

______ _______________ 20_____ г. ____________________________________ 
                                                                                                               (подпись) 

 

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом: 

____________________________________________________________________ 

 
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),  

проводящего проверку) 

______ _______________ 20______ г.____________________________________ 
                                                                                                              (подпись) 

 

Копию проверочного листа получил(а): 

___________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или 

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченно-

го представителя) 

_____________________ 20______ г._____________________________________ 
                                                                                                               (подпись) 

 

Отметка об отказе получения проверочного листа: 

____________________________________________________________________ 

 
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), 

проводящего проверку) 

______ _______________ 20______ г. ____________________________________ 
                                                                                                                                    (подпись) 

 

 

________________________ 


